Gobierno Municipal
2020-2024

acula

MUNICIPIO DE PACULA

ESTADO DE HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Usr: supervisor Al 30/]”“/2024 Fechay 25/ago./l2024
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion 01:41a. m.
2024 2023 2024 2023
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $21,747,564.38 $26,078.061.48 PASIVO CIRCULANTE $3.368.882.44 $16.774,518.36
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $19,858,391.86 $21,288,080.97 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,368,882.44 $16,774,518.36
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $132,395.87 $13112584  Total de Pasivos Circulantes $3,368,882.44 $16,774,518.36
1,756,776.65 $4,658,854.67

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $ PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.00

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$21,747,564.38

$78.061.875.36
$49,531,604.93

$35,157,392.50
$20,720.04
-$8,708,871.49
$2,061,029.38
$78,061,875.36

$99,809,439.74 |

$26,078,061.48

$71.230.902.85
$43,780,029.30

$34,251,817.85
$20,720.04
-$8,708,871.49
$1,887,207.15
$71,230,902.85

$97,308,964.33 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$3,368,882.44 I

$16,774,518.36 I

$0.00

$96.440,557.30
$38,671,298.10

$61,243,293.86
-$3,474,034.66

$0.00

$96,440,557.30 1

$0.00

$57.769.259.20
$25,396,098.92

$35,847,194.94
-$3,474,034.66

$0.00

$80,534,445.97 I

$99,809,439.74 I

$97,308,964.33 I
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Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

MUNICIPIO DE PACULA
ESTADO DE HIDALGO
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2024
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES
EMISION DE OBLIGACIONES
AVALES Y GARANTIAS

JUICIOS
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
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Fechay
hora de Impresién

25/ago./l2024
01:41a.m.
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Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

MUNICIPIO DE PACULA
ESTADO DE HIDALGO
Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2024
(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$100,467,596.67
$48,829,901.84
$0.00
$51,637,694.83
$51,637,694.83

$100,414,596.67
$63,708,513.57
$9,039,742.30
$45,745,825.40
$42,560,558.03
$42,560,558.03
$41,619,824.30

2023

$87,660,547.00
$178,558.82
$13,092,057.98
$100,574,046.16
$100,574,046.16

$87,718,235.23
$9,393,961.59
$27,803,575.11
$106,127,848.75
$106,127,848.75
$106,127,848.75
$90,350,778.99

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

T.S.U. FRANCISCO CASAS CHAVEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Fechay
hora de Impresién

LIC. TIMOTEO GONZALEZ GARCIA
TESORERO MUNICIPAL

M. EN. A. ANALY MARTINEZ PEREZ
SINDICA MUNICIPAL

25/ago./l2024
01:41a.m.



