

MUNICIPIO DE PACULA ESTADO DE HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2024

Usr: supervisor Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant	Al 30/jun./2024 (Cifras en Pesos)			Fecha y hora de Impresión	25/ago./2024 01:41 a. m.
ACTIVO	<u>2024</u>	<u>2023</u>	PASIVO	<u>2024</u>	<u>2023</u>
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE	\$21,747,564.3 <u>8</u>	\$26.078.061.48	PASIVO CIRCULANTE	\$3,368,882.44	\$16,774,518.3 <u>6</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$19.858.391.86	\$21,288,080,97	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$3,368,882.44	\$16,774,518.36
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$132,395.87	\$131,125.84	Total de Pasivos Circulantes	\$3,368,882.44	\$16,774,518.36
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$1,756,776.65	\$4,658,854.67	PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$21,747,564.38	\$26,078,061.48	TAGIVO NO GINGGEANTE	<u>\$0.00</u>	<u>φυ.υυ</u>
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES. INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$78,061,875.36 \$49,531,604.93	\$71,230,902.85 \$43,780,029.30	Total del Pasivo	\$3,368,882.44	\$16,774,518.36
BIENES MUEBLES	\$35,157,392.50	\$34,251,817.85	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	_	_
ACTIVOS INTANGIBLES	\$20,720.04	\$20,720.04	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU ACTIVOS DIFERIDOS	-\$8,708,871.49 \$2,061,029.38	-\$8,708,871.49 \$1,887,207.15	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$96,440,557.30 \$38,671,298.10	\$57,769,259.20 \$25,396,098.92
Total de Activos No Circulantes	\$78,061,875.36	\$71,230,902.85	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$61,243,293.86	\$35,847,194.94
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	-\$3,474,034.66	-\$3,474,034.66
Total del Activo	\$99,809,439.74	\$97,308,964.33	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
_			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$96,440,557.30	\$80,534,445.97
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$99,809,439.74	\$97,308,964.33



Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

MUNICIPIO DE PACULA ESTADO DE HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2024

(Cifras en Pesos)

2024 2023 **CUENTAS DE ORDEN CONTABLES** <u>VALORES</u> \$0.00 \$0.00 **EMISIÓN DE OBLIGACIONES** \$0.00 \$0.00 **AVALES Y GARANTÍAS** \$0.00 <u>\$0.00</u> <u>JUICIOS</u> <u>\$0.00</u> \$0.00 INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE \$0.00 \$0.00 BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO \$0.00 \$0.00

Fecha y hora de Impresión

25/ago./2024 01:41 a. m.



Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

MUNICIPIO DE PACULA ESTADO DE HIDALGO

Estado de Situación Financiera Al 30/jun./2024

(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión

25/ago./2024 01:41 a. m.

	2024	2023
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		
LEY DE INGRESOS		
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$100,467,596.67	\$87,660,547.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	\$48,829,901.84	\$178,558.82
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$0.00	\$13,092,057.98
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$51,637,694.83	\$100,574,046.16
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$51,637,694.83	\$100,574,046.16
PRESUPUESTO DE EGRESOS		
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$100,414,596.67	\$87,718,235.23
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$63,708,513.57	\$9,393,961.59
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR	\$9,039,742.30	\$27,803,575.11
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$45,745,825.40	\$106,127,848.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$42,560,558.03	\$106,127,848.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$42,560,558.03	\$106,127,848.75

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

\$41,619,824.30

T.S.U. FRANCISCO CASAS CHÁVEZ	M. EN. A. ANALY MARTÍNEZ PÉREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL	SÍNDICA MUNICIPAL
LIC. TIMOTEO GONZÁLEZ GARCÍA	
TESORERO MUNICIPAL	

\$90,350,778.99